

Ekonomiavdelningen  
Georgios Bitsakis  
Tfn: 063-147574  
E-post: georgios.bitsakis@regionjh.se

2021-03-08

RS/753/2020

## Delegationsbeslut Användning av pott för akuta investeringar 2021/Vattenreningsanläggning/DT

### Ärendebeskrivning

Området DT har akut behov av att investera i en vattenreningsanläggning och söker 580 000 kr (560 tkr + fastighetsinsatser 20 tkr) ur den akuta haveripotten. Investeringen har inte tagits med i investeringsplan 2021 då behovet inte har kunnat förutses men är äskad i IP år 2022. Nuvarande anläggning klarar inte att leverera det den ska samt att den börjat läcka, vilket börjar tillta. Allvarlig då det dagliga behovet består av en tillverkningskapacitet på flera hundra liter/dygn och utan vattnet står stora delar av lab och då även stora delar av analysverksamheten på lab och tillverkning av substrat, odlingsmedium för bakterietillväxt.

MTA gör bedömningen att vattenverken har under en tid haft läckage, en försämrad prestanda som inneburit en försämrad produktion och tappat prestanda med ca 30%. MTA ser också ett ökat behov av reparation och service och har rapporterat ca 20 timmar för felsökning och reparation under 2020. Utöver detta reservdelar och material för ca 100 000 kr. Till problematiken hör den ökade förbrukningen av vatten till följd av ett nytt instrument för allmätkemi. Leverantören av det nya instrumentet antog att vattenproduktionen skulle räckta till, vilket den gör under optimala förhållanden, en vattenproduktionsnedgång från 36 l/h till 26 l/h räcker inte för det behov som finns.

Anläggningen ligger i investeringsplanen för 2022 med hög prioritet från området. Utrustningen är ca 7 år gammal och skulle tekniskt kunna hålla ett eller något år till under optimala förhållanden. Hade det funnits en marginal i vattenproduktionen kanske en reparation av befintliga anläggningar varit MTAs rekommendation men i och med det ökade behovet av rent vatten bör detta betraktas som ett haveri verksamheten inte kunnat förutse.

HS Direktören har behandlat ärendet per capsulam den 8/3 2021 och föreslår att finansiering ur 2021 års akuta haveripott beviljas. Investeringen bedöms uppfylla kraven för att klassas som en "akutinvestering" då den har varit av oförutsedd karaktär. Anläggningens ekonomiska och tekniska livslängd är fortfarande inte uppnådd.

### Beslutsunderlag

Ansökan från områdeschef, Kerstin Silfver/DT

## Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för regionstyrelsen punkt 4.1.6 Användning av pott för akuta investeringar i investeringsbudget

## Beslut

Regiondirektören beslutar

1. Investeringen i vattenreningsanläggning godkänns.
2. 580 000 kr motsvarande beräknad kostnad för inköp av anläggning och fastighetsinsatser finansieras från den akuta haveripotten 2021.



Hans Svensson  
Regiondirektör

## Anmälan

Beslutet anmäls till regionstyrelsen

## Utdrag till

Kerstin Silfver/DT, Pär Leijonhufvud/DT, Jenny Jönsson /Ekonom Verksamhetsstöd,  
Georgios Bitsakis/ekonomienheten, Maria Söderkvist/Hälso- och Sjukvårdsdirektör, Daniel  
Berg/MTA, Peter Rönnholm/Ekonomidirektör